Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

 «Чистопольский сельскохозяйственный техникум им. Г.И. Усманова»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«26» ноября 2019 г.                                                                                                       № 130-ОД

г. Чистополь

о запрете курения на территории техникума

Руководствуясь положениями Федерального закона от 23.02.2013 N 15-ФЗ "Об

охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий

потребления табака", в целях снижения пожароопасной ситуации и вредного воздействия

табачного дыма на здоровье граждан и Приказа Минздрава России от 12.05.2014 N 214н

"Об утверждении требований к знаку о запрете курения и к порядку его размещения".

Во исполнение приказа №75-ОД от 27.08.2019 г. «О запрете курения табачных изделий,

курительных смесей, электронных сигарет, насвая, снюсаи и иных препаратов на

территории и в помещениях техникума,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Запретить работникам и обучающимся курение табака, электронных сигарет,

курительных смесей, насвая, снюсаи иных препаратов на территории техникума и во всех

помещениях учебного и лабораторного корпуса, мастерских и гаража, общежития.

2. Факты курения рассматривать как неисполнение ФЗ, Устава техникума, Правил

внутреннего распорядка, приказа от 27.08.2019 г. №75-ОД и в случае их выявления

применять к виновным меры дисциплинарного взыскания в соответствии

законодательством Российской Федерации и внутренними локальными документами.

3. Руководителям структурных подразделений и классным руководителям в срок до

30.11.2019 довести настоящее распоряжение до работников и всего персонала техникума и

обучающихся.

4. Назначить ответственных из числа сотрудников техникума по проверке

выполнения настоящего распоряжения  в следующем составе:

Учебный корпус - заместитель директора по УР Гайнуллин М.З.;

Спортивный зал, актовый зал - заместитель директора по ВР Хайрутдинова А.Н.;

Лабораторный корпус, мастерские - заместитель директора по ПО Тимин В.Д.;

Территория техникума – заведующий учебной частью Мингалиев М.М.;

Общежитие - заведующая Гришина С.С.;

Гараж – Ермаков М.Ю.

5. Ответственным лицам ежедневно производить осмотр и контроль вверенных зданий,

помещений, территорий с целью соблюдения выполнения настоящего распоряжения.

6. Заместителю директора по ВР Хайрутдинова А.Н., заведующему учебной частью

Мингалиеву М.М., председателю МО классных руководителей Барсовой В.И. обеспечить

системную профилактическую работу по реализации плана по пропаганде здорового

образа жизни.